peccare in spiritu sanctus, et ille dicit blasphemare qui dicit quod deus non est potes ipse vitu perado sicut faciunt ribaldi. secus si quis iuret per corpus vel per ventrem vel capillos dei. sed hoc dicit affirmado vel iurado sicut borgodienses et fraciogene. quia tunc non habet locum littera huiusmodi statuti. Item de blasphemia vide oino beatum thomam in 2^a 2^e. q. xiiij. arti. primo. iij. et. iij.

In ultimo nobili ibi. sed quero quid si calore iracundie excusatur a pena etc. Et de hoc omnia vide per hosti. in summa. de maledictis. s. querit in. ij. colu. v. si. hoc autem 2^o intelligas ubi dicit quod non excusat nisi esset talis calor iracundie qui temerarie equiparetur. Item an calor iracundie excuset a piurio. glo. tenet quod sic in. l. ij. in vbo placet. C. de rebus credi. et glo. in. l. si duo paritoni. s. si. ff. de iureiurata. et faciunt que latissime scripsi post do. abba. in. c. ex litteris. de diuor. sed tamen in articulo hic posito per do. abba. distinguere ut per beatum thomam in 2^a 2^e. q. xiiij. articulo. ij. in si. qui dicit quod aut blasphemias est ita turbatur quod non aduertit id quod dicit esse blasphemiam. et tunc peccat mortaliter et ita etiam peccat mortaliter in alia questione. v. si. de illo qui ex cursu iurat falsum distinguit beatum thomam in 2^a 2^e. q. xcviij. articulo. iij. circa si. ubi dicit quod aut non aduertit id quod iurat esse falsum. et tunc excusat a piurio.

In. v. si. ultimo quero cui sit applicanda etc. cui applicet pena que imponit blasphemati. de h. vide eleganter per hosti. in sum. de maledictis. s. si. i. vlt. col. v. si. s. cui applicat.

De cle. excō. ministrā.

Rica.

Ad intellectum huius Riche vide unum mitem singulare dictum et valde pegrinum et canonistis incognitum. quod ponit sanctus thomas in. iij. sententia. di. v. q. ij. ar. ij. ultra medium. ubi dicit quod quicquid in peccato mortali existens exhibens se ministrum ecclesie in quocumque spiritualiter peccat mortaliter et ideo dicit quod si sacerdos existens in peccato mortali baptizet ut ministrat ecclesie non autem puate ut facit quelibet vetula in necessitatis articulo peccat mortaliter. Ex quo dicto thomas. ego optime decido quod diaconi et subdiaconi et alij cantantes et seruientes missae si sunt in peccato mortali taliter seruiedo peccant mortaliter quod non est mihi nouum. pro quo bene facit illud virgilianum in 2. eneydo. Tu genitor carpe sacra manu victosque penates. De bello e tanto digressus et cede retenti. Attractare nefas donec me flumine iuno abluero. Et facit quod dicitur quelibet in peccato mortali existens esse suspensum quo ad se. ut est tex. in. c. si. de coha. cleri. et mulie. et vide glo. magna in. c. si inimicus. xi. q. iij. Et ita forte per predicta erit dicendum quod exire in peccato mortali qui induit sacerdotalibus vestibus sacerdotem celebrare uolente ad quod layci

et vulgares non aduertunt. an autem tales futiures putant caritates responsoria tempe interditi sint irregulares. vide per do. anto. post Inno. in. c. si in vlt. col. et de excess. pla.

Siquis presby

ter. In principio vide domini in. c. accedens in quarto nobili. l. di. et in eo. in. c. in antep. col. et in. v. si. oppo. etc.

In. v. si. ite non hic aliquid de ministerio sibi interdito etc. Adde hic spe. in. ti. de teleg. c. iusta. in. viij. col. v. si. quid de simplici. qui dicit quod si clericus suspensus habens solam primam tonsuram. i. psalmistam solam. et suspensus exercet officium primum ad psalmistam est irregularis. et ideo dicit archiepiscopus in dicto. c. si quis presbyter a suo episcopo. xi. q. iij. et vide per do. anto. in. c. clericus. el. ij. de vi. et bone. cleri. et vide domini in. c. accollit. circa medium. xiiij. dist. ubi dicit quod si accollitus efficiat irregularis per quem dispensabit. et quo dicit notari per do. in. c. si. de excess. pla. s. de hoc vide per do. albe. eo. in. si. ubi h. petenti scribere debuissent. In. v. si. glo. i. ibi et in. si. glo. no. glo. etc. vtrum et qualiter degradatur officium. et pro opi. gl. ultra glo. in. d. c. degradatur. ego allego glo. in. verbo usurpare. in. c. h. de cle. no. ordi. mini. et facit glo. in. vbo ordini. in. c. post translationem. de renutia. Sed in contrarium est glo. mag. in. si. in. c. accedens. l. di. vtrum degradatur adualiter possit contrahere mrimonium. vide quod non. per do. abba. in. c. i. in. si. qui cle. vel voue. qui ad hoc allegat Jo. an. in. dicto. c. degradatio. et degradatus officium corpus christi tenet sanctus thomas in. iij. sententia. di. xiiij. q. i. ar. i. circa si. Item quod excoicatur officium corpus christi tenet sanctus thomas in. iij. sententia. di. xvij. q. ij. ar. ij.

Item de questione hic posita vide oino domini in. c. accedens in pn. iij. col. l. di. et in dicto. c. degradatio. s. si. in. si. col. ij. in. v. si. extra glo. quero etc. vtrum clericus in minoribus post suspensionem ministrando in officio suo sicut prius efficiat irregularis. et vide quod de h. late scripsi. s. p. xia colu. quod h. petenti scribere debuissent.

Clerici

In. v. si. in. glo. ibi intellige h. dictum ubi per glo. dicitur etc. vtrum episcopus dispensare possit cum irregulari. et vide tex. in. c. ultimo. s. si. et ibi non. do. abba. de cleri. pug. in. duel. et de questione hic posita vide per archiepiscopus in. c. si quis presbyter a suo episcopo. xi. q. iij. et in specu. de lega. s. nuc. de epoz. in. antepenult. col. et vide omnia Inno. in. c. i. in. glo. sua que est super vbo suspensione. de cle. pegri. et vide archiepiscopus in. c. si quis episcopus in consilio. xi. q. iij. ubi dicit quod dato quod existens in minoribus incurrat irregularitatem episcopus poterit dispensare super tali irregularitate. et vide etiam archiepiscopus in dicto. c. nuc. de episcopoz. in. finalibus verbis. ubi dicit quod dispensationes super